
číslo Zmluvy Objednávateľa : 2019-0189-1180530/02 
čís lo Zmluvy Zhotoviteľa : 1227019/00/00 

Dodatok č. 2 
k Zmluve o dielo 

uzavretej podľa§ 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších 
predpisov (ďalej len .Obchodný zákonník") 

1.1 . Objednávater: 
Sídlo: 

Zapísaný: 

IČO: 
DIČ: 
IČDPH: 
Bankové spojenie: 
číslo účtu : 
l BAN: 
SWIFT: 
konajúci: 

Osoby oprávnené rokovať 
vo veciach zmluvných: 

vo veciach technických: 

(ďalej len .Objednávater") 

1.2. Zhotoviter: 
Sld lo: 

Zapísaný: 

IČO: 
DIČ: 
IČDPH: 
Bankové spojenie: 
číslo účtu : 
l BAN: 
SWIFT: 
konajúci: 

Osoby oprávnené rokovať 
vo veciach technických: 

vo veciach zmluvných: 

(ďalej len "Zhotoviter') 

(ďalej len "Dodatok č. 2") 

l. ZMLUVNÉ STRANY 

Slovenská elektrizačná prenosová sústava, a.s., 
Mlynské nivy 59/A 
824 84 Bratislava 
v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava l. 
oddiel : Sa, vložka č. 2906/B 
35 829 141 
2020261342 
s 1<2020261342 
Tatra banka, a.s. Bratislava 
2620191900/1100 
SK30 1100 0000 0026 2019 1900 
TATRSKBX 
Ing. Peter Dovhun, predseda predstavenstva 
Marián Širanec, MBA, podpredseda predstavenstva 

Ing. Peter Náhly, výkonný riad iteľ sekcie investícií ESt 
Peter Stúpala, vedúci odboru rekonštrukcií 
Ing. Dušan Zelenák, výkonný riaditeľ sekcie techniky 
Ing. Tomáš Pavlík, MBA., výkonný riaditeľ sekcie PS 
Západ 

VUJE, a. s. 
Okružná 5, 
918 64 Trnava 
v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava, 
oddiel: Sa, vložka č. 164/T 
31 450 474 
2020392539 
SK 2020392539 
UniCredit Bank, a. s. 
6622505027/1111 
SK51 1111 0000 0066 2250 5027 
UNCRSKBX 
Ing. Alexander Kšiňan, podpredseda predstavenstva 
Ing. Matej Korec, MSc., PhD., člen predstavenstva 

Ing. Jozef Dancák, vedúci odboru 
Ing. Dušan Tomek, vedúci oddelenia 
Ing. Alexander Kšiňan, podpredseda predstavenstva 
a riaditeľ divízie 

(ďalej spoločne ako ,.Zmluvné strany" alebo jednotlivo ako "Zmluvná strana") 

Strana 1 z 4 
Dodatok č. 2 k Zmluve č. 2019-0189-11 80530: 
Realizácia stavby .,Úpravy v súvisiacich zariadeniach v SSt Gabčíkovo a ESt Vefký Ďur- 4. stavba". 



ll. Preambula 

2.1 Dňa 02.12.2019 bola medzi Zmluvnými stranami uzatvorená Zmluva o dielo evidenčné č. Objednávateľa 2019-0189-1180530 (ďalej len "Zmluva"), ktorej predmetom je realizácia diela .úpravy v súvisiacich zariadeniach v SSt Gabčíkovo a ESt Vel'ký Ďur - 4. stavba" 
(ďalej len .Dielo"). 

Zmluvné strany sa v zmysle článku IX a v súlade s bodom 17.2 Zmluvy dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 2 z dôvodu posunu termínu dodania objednaných zariadení a ich komponentov vyrábaných vo výrobných závodoch z oblastí EU najviac postihnutých pandémiou Covid-19, z dôvodu nevyhnutnosti uvedenia cezhraničných vedení V480 Veľký Ďur - Gonyu a V481 Gabčíkovo - Gonyu do prevádzky a z dôvodu, že príslušný Stavebný úrad počas vyhláseného núdzového stavu vládou SR z dôvodu ohrozenia života a zdravia osôb v príčinnej súvislosti so vznikom pandémie Covid-19 nevykonáva žiadne miestne obhliadky, ani kolaudačné konania. 
Z uvedených dôvodov sa meni termín dodávky objednaných zariadení, termín doručenia právoplatného kolaudačného rozhodnutia a zároveň aj termín celkového ukončenia diela, pričom omeškanie plnenia z objektívnych dôvodov nie je považované za omeškanie Zhotoviteľa . 

2.2 Zmluvné strany sa dohodli na nasledujúcom znení Dodatku č. 2, ktorým sa menia a doplňajú niektoré ustanovenia v nasledovných článkoch Zmluvy: 
IV. Čas a miesto plnenia, 
Vl. Platobné podmienky. 

2.3 Týmto Dodatkom č. 2 sa mení termfn celkového ukončenia Diela, pričom cena za zhotovenie Diela v zmysle bodu 5.2 Zmluvy sa nemení. 

111. Predmet Dodatku č. 2 

3.1 Týmto Dodatkom č. 2 sa ruší pôvodné znenie článku IV., bodov č. 4.1 a 4.2.3 Zmluvy v celom rozsahu a nahrádza sa novým znením nasledovne: 
4.1 Zhotoviter sa zaväzuje zhotoviť Dielo v samostatných etapách, ktoré budú tvorit' samostatné časti Diela, s celkovým ukončením do 15.12.2021, alebo do troch mesiacov od ukončenia núdzového stavu vyhláseného vládou SR z dôvodu ohrozenia života a zdravia osôb v príčinnej súvislosti so vznikom pandémie Covid-19- čo nastane neskôr. 
4.2.3 Ukončenie realizácie Diela: jednotlivé časti Diela v zmysle fakturačných etáp a ich termínov plnenia, uvedených v bodoch 6.2.1 až 6.2.4.1 Zmluvy, s termínom celkového ukončenia Diela do 15.12.2021, alebo do troch mesiacov od ukončenia núdzového stavu vyhláseného vládou SR z dôvodu ohrozenia života a zdravia osôb v príčinnej súvislosti so vznikom pandémie Covid-19 -čo nastane neskôr. 

3.2 Týmto Dodatkom č. 2 sa ruší pôvodné znenie článku Vl. , bodov 6.2.3.1 a 6.2.4 Zmluvy v celom rozsahu a nahrádza sa novým znením nasledovne: 

6.2.3.1 Čiastkové plnenie (faktúra č. 3.1) 
Montáž náhradných meničov PTP a PTN a vykonanie skúšok s uvedením do prevádzky v SSt Gabčíkovo a v ESt Veľký Ďur v zmysle bodu 3 (okrem bodu 3.1 

Strana 2 z 4 Dodatok č. 2 k Zmluve č. 2019-0189-1180530: 
Realizácia stavby ., Úpravy v súvisiacich zariadeniach v SSt Gabčfkovo a ESt Veľký Ďur - 4. stavba". 



a 3.2) až 18, 20 a 21 Prílohy č. 1 tejto Zmluvy, vrátane plnenia v rozsahu 
schváleného predbežného súhlasu so ZK 1. 
Termín: 31.03.2021 Hodnota: 147 015,43 EUR 

6.2.3.1.1 Čiastkové plnenie (faktúra č. 3.1.1) 
Dodávka meničov PTP (3ks) a PTN (2ks). 
Termín: 30.04.2021 

6.2.3.1.2 Čiastkové plnenie (faktúra č. 3.1.2) 

Dodávka 1 ks meniča PTN 
Termín: do 15.12.2021 

6.2.4 Čiastkové plnenie (faktúra č. 4) 

Hodnota: 112 360,00 EUR 

Hodnota: 28 355,00 EUR 

Dodanie Objednávateľom odsúhlasenej dokumentácie skutočného vyhotovenia 
(ďalej len DSV) v zmysle bodu 3.1 .2 Prílohy č . 1 tejto Zmluvy. 
Termín: 30.04.2021 Hodnota: 7.090,00 EUR 

6.2.4.1 Čiastkové plnenie (faktúra č. 4.1) 
Dodanie právoplatného kolaudačného rozhodnutia, v zmysle bodu 19 Prílohy č. 1 
tejto Zmluvy. 

Termín: do 3 mesiacov od ukončenia núdzového stavu vyhláseného vládou SR z 
dôvodu ohrozenia života a zdravia osôb v príčinnej súvislosti so vznikom pandémie 
Covid-19. 

Hodnota: 2.000,00 EUR 

IV. Záverečné ustanovenia 

4.1 Tento Dodatok č . 2 nadobúda platnosť a účinnosť dňom jeho podpísania obidvoma 
Zmluvnými stranami. 

4.2 Tento Dodatok č. 2 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch. z ktorých každá zo Zmluvných 
strán dostane po dve vyhotovenia. 

4.3 Tento Dodatok č. 2 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy. 

4.4 Zmluvné strany sa dohodli , že Zmluva a daňové doklady súvisiace so Zmluvou budú 
zverejnené takým spôsobom, ktorý pre povinne zverejňované zmluvy, objednávky a 
faktúry vyplýva z § 5a a 5b zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších 
predpisov. Tým nie je dotknutá ochrana utajovaných skutočností, ochrana osobnosti a 
osobných údajov, ochrana obchodného tajomstva, ako aj ďalšie obmedzenia prístupu k 
informáciám, ktoré zverejnenie obmedzujú, alebo vylučujú . Taktiež nie je dotknuté 
ustanovenie bodu 4.1 tohto Dodatku č. 2. 

Strana 3 z 4 
Dodatok č. 2 k Zmluve č. 2019-0189-1180530: 
Realizácia stavby "Úpravy v súvisiacich zariadeniach v SSt Gabčíkovo a ESt Veľký Ďur- 4. stavba". 



4.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatok č. 2 k Zmluve nebol uzavretý v tiesni ani za 
nápadne nevýhodných podmienok a predstavuje prejav ich vôle, ktorý je urobený 
slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne a nie je urobený v omyle, svojím obsahom alebo 
účelom neodporuje alebo neobchádza zákon. Ďalej Zmluvné strany vyhlasujú , že ich 
zmluvná voľnosť nie je žiadnym spôsobom obmedzená, sú spôsobilé na uzatváranie tohto 
Dodatku č. 2 a jeho plnenie je možné, sú oboznámené s jeho obsahom a bez výhrad s ním 
súhlasia, na znak čoho k tomuto Dodatku č. 2 pripájajú svoje podpisy. 

V Bratislave, dňa . 

Objednávateľ: 

Ing. Peter Oovhun 
predseda predstavenstva 

Marián ~i~et, ~~f 
podpredsedfpredsta7.stva 

Dodatok č. 2 k Zmluve č. 2019-0189-1180530: 

V Trnave, dňa 

Zhotoviter: 

..................... ~-........... -. .... . 
ng. Alexan r Kšiňan 

podpredse predstavenstva 

Ing. ~atej rec, MSc., PhO. 
.. ... T .. ·t··· .......................... .. 
f'en pr: dstavenstva 

Strana 4 z 4 

Realizácia stavby .Úpravy v súvisiacich zariadeniach v SSt Gabčikovo a ESt Verký Ďur- 4. stavba". l 




